[bookmark: _GoBack]проект
[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минэнерго РД)

ПРИКАЗ

«_____» ________________ 2026 г.		                                   № 45-ОД- ________

г. Махачкала

       О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики  Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2025, 25 апреля,
№ 05002015740),  п р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан по перечню согласно приложению.
2.	Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. 	Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

	Министр
	М. Шихалиев

Приложение
к приказу Минэнерго РД
от «____» ___________ 2026 г.  № 45-ОД- ________

1. Приказ Минэнерго РД от 18.12.2023 г. № 45-ОД-283/23 «Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые МУП ЖКХ «Исток» потребителям с. Стальское МО «Кизилюртовский район» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 декабря, № 05046012659; 2024, 12 сентября, № 05046013988; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 декабря 2023 г., регистрационный номер 6941);
2. Приказ Минэнерго РД от 18.12.2023 г. № 45-ОД-284/23 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую котельными ОАО «Махачкалатеплосервис» и поставляемую потребителям г. Махачкалы» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 декабря, № 05046012658; 2024, 1 июля, № 05046013664; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 декабря 2023 № 6942);
3. Приказ Минэнерго РД от 13.12.2023 г. № 45-ОД-257/23 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую котельными МУП «Буйнакскгортеплосервис» и поставляемую потребителям г. Буйнакска» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 22 декабря, № 05046012579; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 22 декабря 2023 г. № 6916);
4. Приказ Минэнерго РД от 18.12.2023 г. № 45-ОД-275/23 «Об установлении тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые МУП «Буйнакскводоканал» потребителям г. Буйнакска» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 декабря, № 05046012650; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 декабря
2023 г. № 6948);
5. Приказ Минэнерго РД от 18.12.2023 г. № 45-ОД-276/23 «Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые МУП «Буйнакскводоканал» потребителям г. Буйнакска» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 декабря,
№ 05046012651; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 27 декабря 2023 г. № 6949);
6. Постановление РСТ от 10.01.2022 г. № 2 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения ОАО «Махачкалаводоканал»
г. Махачкалы» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 14 января, № 05036008340; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 14 января 2022 г. № 5905);
7. Постановление РСТ от 10.01.2022 г. № 3 «Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые ОАО «Махачкалаводоканал» для МУП «Новостроевское ЖКХ» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 19 января, № 05036008356; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 19 января 2022 г. № 5906);
8. Приказ Минэнерго РД от 19.12.2023 г. № 45-ОД-297/23 «Об установлении тарифов на услуги по водоотведению, оказываемые ОАО «Водоканалсервис» потребителям г. Кизилюрта» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 29 декабря, № 05046012736; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 29 декабря
2023 г. № 6963);
9. Приказ Минэнерго РД от 19.12.2023 г. № 45-ОД-298/23 «Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые ОАО «Водоканалсервис» потребителям г. Кизилюрта» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 29 декабря,
№ 05046012735; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 29 декабря 2023 г. № 6964).

image1.jpeg